
  

REPÚBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA  

VISTOS: 

DECRETO N° _71 8 4 /2011. 
ARICA; 

1 3  OCT 2011 

rn 
m 

o 
A) Estos antecedentes, Acuerdos de Concejo Municipal N° 305 al 310/2011, todos de fecha 05 

de Octubre 2011, Sesión Ordinaria N° 28/2011 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la 
Modificación Presupuestaria N" 22 (431), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal 
de Planificación, a través del Certificado N° 22/2011, Títulos I al VI. - 

B) El Decreto Alcaldicio N° 7305, de fecha 27 de Diciembre del año 2010, que aprueba el 
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2011.- 

C) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602. 

DECRETO: 

APRÚEBASE, la Modificación Presupuestaria N° 22 (431) del Presupuesto Municipal año 
2011, la cual se financiará con el Traspaso de disponibilidad presupuestaria entre diferentes Subtítulos de Gastos 
y el Reconocimiento de Mayores Ingresos.- 

Acuerdos de Concejo Municipal N° 305 al 310/2011, todos de fecha 05 de Octubre 2011, 
Modificación Presupuestaria N° 22/2011 (431):   

1. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 	 1  AUMENTA M$ DISMINUYE M$ 
22.01 Alimentos y Bebidas 	 9.210 
22.02 Textiles y Vestuario y calzado 410 
22.04 Materiales de Uso y Consumo 1.520 
22.07 Publicidad y Difusión 2.600 
22.08 Servicios Generales 59.043 
22.09 Arriendos 9.310 
22.12  Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo 2.500 
24.01.008.004  Premios y Otros 5.500 
22.08  Servicios Generales 90.093 

TOTALES 90.093 , 	90.093 



II. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS. - 

CUENTA 	 NOMBRE CUENTA 	 AUMENTA M$ 	DISMINUYE M$ 
22.01 	 Alimentos y Bebidas 	 42.690 
22.02 	 Textiles y Vestuario y calzado 	 400 
22.03 Combustibles y Lubricantes 150 
22.04 Materiales de Uso y Consumo 10.817 
22.07 Publicidad y Difusión 2.004 
22.08 Servicios Generales 	 23.586 
22.09 Arriendos 	 14.360 
22.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo 	 1.970 
24.01.008.004 Premios y Otros 	 9.130 
24.01.008.006 JUGUETES (Clásico Navideño) 54.000 
29.05 Máquinas y Equipos 800 
22.08 Servicios Generales 159.907 

TOTALES 159.107 159.907 

III. MAYORES INGRESOS PROVENIENTES DE LAS POSTULACIONES A FONDOS REGIONALES. - 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ 	AUMENTA M$ 

13.03.002.002.025 
Proy. FRIL "Construcción Muretes de Contención Bandejon Central 
Calles las Gredas, Arica" 	 26.372 

13.03.002.002.026 
Proy. FRIL "Mejoramiento y Recuperación de Espacios Significativos 
en la Comuna de Arica" 19.779 

13.03.002.002.027 
Proy. FRIL "Const. de Pavimento de Hormigón en Perímetro Cancha de Pasto 
Sint. Estadio C. Dittbom, Arica 34.284 

31.02.999.135 
Proy. FRIL "Construcción Muretes de Contención Bandejon Central 
Calles las Gredas Arica" 26.372 

31.02.999.136  
Proy. FRIL "Mejoramiento y Recuperación de Espacios Significativos 
en la Comuna de Arica" 19.779 

31.02.999.137 
Proy. FRIL "Const. de Pavimento de Hormigón en Perímetro Cancha de Pasto 
Sint. Estadio C. Dittbom, Arica 34.284 

TOTALES 	 80.435 80.435 

IV. RECONOCIMIENTO Y PROYECCIÓN DE MAYORES INGRESOS.- 

CUENTA  NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ AUMENTA M$ 

31.02.999.135 
Proy. FRIL ''Construcción Muretes de Contención Bandejon Central 
Calles las Gredas, Arica" 16.620 

31.02.999.136  
Proy. FRIL "Mejoramiento y Recuperación de Espacios Significativos 
en la Comuna de Arica" 16.179 

31.02.999.137  
Proy. FRIL "Const. de Pavimento de Hormigón en Perímetro Cancha de Pasto 
Sint. Estadio C. Dittbom, Arica 15.020 

03.02.001.001  De Beneficio Municipal 40.414 
10.03  Vehículos 7.405 

TOTALES 47.819 47.819 



KÁN MARTÍNEZ 
LDE D ARICA 

ONCE 
10 M NICIPAL(S) 

WSM/CC /LCP/4/11Zilk/mag.- 

V. RECONOCIMIENTO Y PROYECCIÓN DE MAYORES INGRESOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ AUMENTA  M$ 

31.02.999.131 
Proy. Pintado de Edificios, Juntas de Vecinos y Mantención 
Urbana en la Comuna de Anca 38.444 

03.02.001.002 De Beneficio Fondo Común Municipal 38.444 
TOTALES 38.444 	38.444 

VI. RECONOCIMIENTO Y PROYECCIÓN DE MAYORES INGRESOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ AUMENTA M$ 
24.03.101.001 A Educación 105.000 
03.01.004.001.003 Casino Municipal Arta 80.000 
03.02 001 001 De Beneficio Municipal 25.000 

TOTALES I 105.000 105.000 

Tendrán presente este Decreto la Secretaría Comunal de Planificación, Dirección de 
Administración y Finanzas y Contraloría Municipal para los fines administrativos correspondientes. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

